
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.08. 2022 г. № 443
п.г.т. Красная Гора

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района
Брянской области за 6 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19
Решения Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 16 декабря 2021 года № 4-
149 «О бюджете Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района
Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области за 6 месяцев 2022 года по доходам в
сумме 7 707 725,36 рублей, по расходам в сумме 9 001 838,08 рублей, с превышением расходов
над доходами в сумме 1 294 112,72 рубля и следующими показателями:

1) по доходам бюджета за 6 месяцев 2022 года согласно приложению 1;
2) по расходам бюджета по ведомственной структуре за 6 месяцев 2022 года согласно

приложению 2;
3) по расходам бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов
бюджета за 6 месяцев 2022 года согласно приложению 3;

4) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 6 месяцев 2022 года
согласно приложению 4.

2. Администрации Красногорского района Брянской области в срок до 15 августа 2022 года
направить в Красногорский поселковый Совет народных депутатов и в Контрольно-счетную
палату Красногорского района отчет об исполнении бюджета Красногорского городского
поселения Красногорского муниципального района Брянской области за 6 месяцев 2022 года.

3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации
Красногорского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения Синявскую Н.В.

Врио главы администрации А.Д. Рощин



Приложение 1 к постановлению администрации Красногорского
района Брянской области от 04.08. 2022 года № 443

Доходы бюджета Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области за 6 месяцев 2022 года
(рублей)

Код бюджетной
классификации

РФ

Наименование доходов Утве
ржде
но

доход
ов на
2022
год

Уточ
ненн
ые

назна
чения
на
2022
год

Касс
овое
испо
лнен
ие за
6

меся
цев
2022
года

Процент кассового исполнения к уточненным
назначениям

000 100 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17
682
000,0
0

17
682
000,0
0

7
599
365,
59

42,98

000 101 00000 00
0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 606
000,0
0

4 606
000,0
0

1
984
763,
26

43,09

000 101 02000 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц 4 606
000,0
0

4 606
000,0
0

1
984
763,
26

43,09

000 101 02010 01
1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 4 386

000,0
0

4 386
000,0
0

1
924
127,
32

43,87

000 101 02020 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

60
000,0
0

60
000,0
0

20
648,
60

34,41



000 101 02030 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской Федерации 160

000,0
0

160
000,0
0

39
987,
34

24,99

000 103 00000 00
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 2 972

000,0
0

2 972
000,0
0

1
609
610,
94

54,16

000 103 02230 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1 345
000,0
0

1 345
000,0
0

792
285,
36

58,91

000 103 02231 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 345
000,0
0

1 345
000,0
0

792
285,
36

58,91

000 103 02240 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

7
000,0
0

7
000,0
0

4
664,
12

66,63

000 103 02241 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

7
000,0
0

7
000,0
0

4
664,
12

66,63



000 103 02250 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1 789
000,0
0

1 789
000,0
0

912
660,
89

51,02

000 103 02251 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 789
000,0
0

1 789
000,0
0

912
660,
89

51,02

000 103 02260
01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

-169
000,0
0

-169
000,0
0

-99
999,
43

59,17

000 103 02261
01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-169
000,0
0

-169
000,0
0

-99
999,
43

59,17

000 105 00000 00
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 684
000,0
0

684
000,0
0

405
720,
68

59,32

000 105 03000 01
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 684
000,0
0

684
000,0
0

405
720,
68

59,32

000 105 03010 01
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 684
000,0
0

684
000,0
0

405
720,
68

59,32

000 106 00000 00
0000 000

Налоги на имущество 6 068
000,0
0

6 068
000,0
0

777
053,
45

12,81

000 106 01000 00
0000 110

Налог на имущество физических лиц 2 340
000,0
0

2 340
000,0
0

288
274,
19

12,32



000 106 01030 13
0000 110

Налог на имущество физических лиц,взимаемых по ставкам , применяемым к объектам налогооблажения ,
расположенным в границах городских поселений 2 340

000,0
0

2 340
000,0
0

288
274,
19

12,32

000 106 06000 00
0000 110

Земельный налог 3 728
000,0
0

3 728
000,0
0

488
779,
26

13,11

000 106 06030 03
0000 110

Земельный налог с организаций 3 050
000,0
0

3 050
000,0
0

451
920,
50

14,82

000 106 06033 13
0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 3 050
000,0
0

3 050
000,0
0

451
920,
50

14,82

000 106 06040 00
0000 110

Земельный налог с физических лиц 678
000,0
0

678
000,0
0

36
858,
76

5,44

000 106 06043 13
0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских
поселений 678

000,0
0

678
000,0
0

36
858,
76

5,44

000 111 00000 00
0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 152
000,0
0

152
000,0
0

149
457,
23

98,33

000 111 05000 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

102
000,0
0

102
000,0
0

43
382,
95

42,53

000 111 05010 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

94
000,0
0

94
000,0
0

43
382,
95

46,15

000 111 05013 13
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

94
000,0
0

94
000,0
0

43
382,
95

46,15



000 111 05020 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 8

000,0
0

8
000,0
0

0,00 0,00

000 11105025 13
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

8
000,0
0

8
000,0
0

0,00 0,00

000 111 09000 00
0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50
000,0
0

50
000,0
0

106
074,
28

212,15

000 111 09040 00
0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50
000,0
0

50
000,0
0

106
074,
28

212,15

000 111 09045 13
0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 50

000,0
0

50
000,0
0

106
074,
28

212,15

000 113 00000 00
0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

0,00 0,00
24
558,
13

000 113 02000 00
0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

0,00 0,00
24
558,
13

000 113 02060 00
0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
0,00 0,00

24
558,
13



000 113 02065 13
0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских

поселений
0,00 0,00

24
558,
13

000 114 00000 00
0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3 200
000,0
0

3 200
000,0
0

2
647
122,
53

82,72

000 114 02000 00
0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 500
000,0
0

2 500
000,0
0

2
163
150,
00

86,53

000 114 02050 13
0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 500
000,0
0

2 500
000,0
0

2
163
150,
00

86,53

000 114 02053 13
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 500
000,0
0

2 500
000,0
0

2
163
150,
00

86,53

000 114 06000 00
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за
исключением земельных участков автономных учреждений) 700

000,0
0

700
000,0
0

483
972,
53

69,14

000 114 06010 00
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 100
000,0
0

100
000,0
0

249
362,
14

249,36

000 114 06013 13
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений 100

000,0
0

100
000,0
0

249
362,
14

249,36



000 114 06020 00
0000 430

Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые разграничена(за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений 600

000,0
0

600
000,0
0

234
610,
39

39,10

000 114 06025 13
0000 430

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности городских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 600

000,0
0

600
000,0
0

234
610,
39

39,10

000 116 00000 00
0000 000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
0,00 0,00

1
079,
37

000 116 07000 00
0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной
организацией, действующей от имени Российской Федерации

0,00 0,00 779,
37

000 116 07010 00
0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

0,00 0,00 779,
37

000 11607010 13
0000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом,
казенным учреждением городского поселения

0,00 0,00 779,
37

000 116 10000 00
0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,00 0,00 300,

00



000 116 10120 00
0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам,
действовавшим в 2019 году

0,00 0,00 300,
00

000 116 10123 01
0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в
2019 году

0,00 0,00 300,
00

000 200 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17
782
188,5
8

17
782
188,5
8

108
359,
77

0,61

000 202 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 17
782
188,5
8

17
782
188,5
8

108
359,
77

0,61

000 202 20000 00
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 17
544
248,5
8

17
544
248,5
8

0,00 0,00

000 202 20216 00
0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 15

191
200,0
0

15
191
200,0
0

0,00 0,00

000 202 20216 13
0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 15

191
200,0
0

15
191
200,0
0

0,00 0,00

000 202 25555 00
0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды 2 353

048,5
8

2 353
048,5
8

0,00 0,00



000 2 02 25555
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования современной городской среды 2 353

048,5
8

2 353
048,5
8

0,00 0,00

000 202 30000 00
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 237
940,0
0

237
940,0
0

119
070,
00

50,04

000 202 30024 00
0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
200,0
0

200,0
0

200,
00 100,00

000 202 30024
13 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
200,0
0

200,0
0

200,
00 100,00

000 202 35118 00
0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 237

740,0
0

237
740,0
0

118
870,
00

50,00

000 202 35118 13
0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 237

740,0
0

237
740,0
0

118
870,
00

50,00

000 219 00000 00
0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
прошлых лет

0,00 0,00
-10
710,
23

000 219 00000 13
0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских поселений

0,00 0,00
-10
710,
23

000 219 60010 13
0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

0,00 0,00
-10
710,
23

35
464
188,5
8

35
464
188,5
8

7
707
725,
36

21,73

Приложение 2 к
постановлению
администрации
Красногорского
района Брянской
области от 04.08.
2022 года № 443

(руб



лей)
Наименование

К
В
С
Р

Рз,
Пз ЦСР ВР

Утвер
ждено
на
2022
год

Уто
чне
нна
я

бюд
жет
ная
рос
пис
ь на
2022
год

Кас
сово
е

исп
олне
ние
за 6
мес
яце
в

2022
года

Проц
ент
касс
овог
о
испо
лнен
ия к
уточ
ненн
ой
бюд
жетн
ой
росп
иси

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация
Красногорского
района
Брянской
области

0
0
8

35
464
188,5
8

37
774
381,
87

9
001
838,
08

23,8
3

Общегосударст
венные
вопросы

0
0
8

0100
732
200,0
0

1
051
076,
00

375
448,
16

35,7
2

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных
органов и
органов
финансового
(финансово-
бюджетного)
надзора

0
0
8

0106
23

000,0
0

23
000,
00

0,00 -

Реализация
переданных
полномочий по
решению
отдельных
вопросов
местного
значения
поселений в
соответствии с
заключенными
соглашениями в
части
осуществления
внешнего
муниципального
финансового

0
0
8

0106 70 0 00 84200
23
000,0
0

23
000,
00

0,00 -



контроля

Межбюджетные
трансферты

0
0
8

0106 70 0 00 84200 50
0

23
000,0
0

23
000,
00

0,00 -
Иные
межбюджетные
трансферты

0
0
8

0106 70 0 00 84200 54
0

23
000,0
0

23
000,
00

0,00 -
Резервные
фонды

0
0
8

0111 70 0 00 83030
100
000,0
0

100
000,
00

0,00 -
Резервные
фонды местных
администраций

0
0
8

0111 70 0 00 83030
100
000,0
0

100
000,
00

0,00 -
Иные
бюджетные
ассигнования

0
0
8

0111 70 0 00 83030 80
0

100
000,0
0

100
000,
00

0,00 -
Резервные
средства

0
0
8

0111 70 0 00 83030 87
0

100
000,0
0

100
000,
00

0,00 -
Другие
общегосударств
енные вопросы

0
0
8

0113
609
200,0
0

928
076,
00

375
448,
16

40,4
5

Членские взносы
некоммерческим
организациям

0
0
8

0113 11 4 01 81410
9

000,0
0

11
000,
00

11
000,
00

100,
00

Иные
бюджетные
ассигнования

0
0
8

0113 11 4 01 81410 80
0

9
000,0
0

11
000,
00

11
000,
00

100,
00

Уплата налогов
сборов и иных
платежей

0
0
8

0113 11 4 01 81410 85
0

9
000,0
0

11
000,
00

11
000,
00

100,
00



Осуществление
отдельных
государственных
полномочий
Брянской
области в сфере
деятельности по
профилактике
безнадзорности
и
правонарушений
несовершенноле
тних,
организации
деятельности
административн
ых комиссий и
определения
перечня
должностных
лиц органов
местного
самоуправления,
уполномоченны
х составлять
протоколы об
административн
ых
правонарушения
х
(осуществление
отдельных
государственных
полномочий
Брянской
области по
определению
перечня
должностных
лиц органов
местного
самоуправления,
уполномоченны
х составлять
протоколы об
административн
ых
правонарушения
х)

0
0
8

0113 11 4 03 12023 200,0
0

200,
00

200,
00 100,

00

Межбюджетные
трансферты

0
0
8

0113 11 4 03 12023 50
0

200,0
0

200,
00

200,
00 100,

00
Иные
межбюджетные

0
0 0113 11 4 03 12023 54

0
200,0
0

200,
00

200,
00 100,



трансферты 8 00

Реализация
переданных
полномочий по
решению
отдельных
вопросов
местного
значения
поселений в
соответствии с
заключенными
соглашениями
по оценке
имущества и
земельных
участков,
признанию прав
и
регулированию
отношения
муниципальной
собственности

0
0
8

0113 11 4 03 84310
600
000,0
0

916
876,
00

364
248,
16

39,7
3

Межбюджетные
трансферты

0
0
8

0113 11 4 03 84310 50
0

600
000,0
0

916
876,
00

364
248,
16

39,7
3

Иные
межбюджетные
трансферты

0
0
8

0113 11 4 03 84310 54
0

600
000,0
0

916
876,
00

364
248,
16

39,7
3

Национальная
оборона

0
0
8

0200
237
740,0
0

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3

Мобилизацион
ная и
вневойсковая
подготовка

0
0
8

0203
237
740,0
0

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3

Осуществление
первичного
воинского учета
на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариатов
рамках
непрограммных
расходов
федеральных
органов
исполнительной
власти

0
0
8

0203 11 4 03 51180
237
740,0
0

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3

Межбюджетные
трансферты

0
0
8

0203 11 4 03 51180 50
0

237
740,0
0

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3



Иные
межбюджетные
трансферты

0
0
8

0203 11 4 03 51180 54
0

237
740,0
0

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3

Национальная
экономика 0

0
8

0400
20
468
555,8
3

20
975
212,
28

3
134
066,
85

14,9
4

Дорожное
хозяйство(доро
жные фонды)

0
0
8

0409
19
968
555,8
3

20
295
700,
00

2
645
375,
93

13,0
3

Обеспечение
сохранности
автомобильных
дорог местного
значения и
условий
безопасности
движения по
ним

0
0
8

0409 11 4 04 81610
3 977
818,9
9

4
304
963,
16

2
645
375,
93

61,4
5

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0409 11 4 04 81610 20
0

3 977
818,9
9

4
304
963,
16

2
645
375,
93

61,4
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0409 11 4 04 81610 24
0

3 977
818,9
9

4
304
963,
16

2
645
375,
93

61,4
5

Обеспечение
сохранности
автомобильных
дорог местного
значения и
условий
безопасности
движения по
ним

0
0
8

0409 11 4 04 S6170
15
990
736,8
4

15
990
736,
84

0,00 -

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0409 11 4 04 S6170 20
0

15
990
736,8
4

15
990
736,
84

0,00 -

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0409 11 4 04 S6170 24
0

15
990
736,8
4

15
990
736,
84

0,00 -



Другие
вопросы в
области
национальной
экономики

0
0
8

0412
500
000,0
0

679
512,
28

488
690,
92

71,9
2

Реализация
переданных
полномочий по
решению
отдельных
вопросов
местного
значения
поселений в
соответствии с
заключенными
соглашениями
по оценке
имущества и
земельных
участков,
признанию прав
и
регулированию
отношения
муниципальной
собственности

0
0
8

0412 11 4 03 84310
500
000,0
0

679
512,
28

488
690,
92

71,9
2

Межбюджетные
трансферты

0
0
8

0412 11 4 03 84310 50
0

500
000,0
0

679
512,
28

488
690,
92

71,9
2

Иные
межбюджетные
трансферты

0
0
8

0412 11 4 03 84310 54
0

500
000,0
0

679
512,
28

488
690,
92

71,9
2

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

0
0
8

0500
9 326
816,7
5

10
811
477,
59

2
332
192,
47

21,5
7

Жилищное
хозяйство

0
0
8

0501
200
000,0
0

206
908,
00

85
038,
90

41,1
0

Уплата взносов
на капитальный
ремонт
многоквартирны
х домов за
объекты
муниципальной
казны и
имущества,
закрепленного за
органами

0
0
8

0501 11 4 02 81830
200
000,0
0

200
000,
00

78
130,
90

39,0
7

Закупка товаров,
работ и услуг
для

0
0
8

0501 11 4 02 81830 20
0

200
000,0
0

200
000,
00

78
130,
90

39,0
7



государственных
(муниципальных
) нужд
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0501 11 4 02 81830 24
0

200
000,0
0

200
000,
00

78
130,
90

39,0
7

Исполнение
исковых
требований на
основании
вступивших в
законную силу
судебных актов,
обязательств
бюджета

0
0
8

0501 11 4 02 83270 0,00
6
908,
00

6
908,
00

100,
00

Иные
бюджетные
ассигнования

0
0
8

0501 11 4 02 83270 80
0 0,00

6
908,
00

6
908,
00

100,
00

Исполнение
судебных актов

0
0
8

0501 11 4 02 83270 83
0 0,00

6
908,
00

6
908,
00

100,
00

Коммунальное
хозяйство

0
0
8 0502

1 000
000,0
0

1
709
452,
04

573
526,
98

33,5
5

Подготовка
объектов ЖКХ к
зиме

0
0
8

0502 11 4 02 81800 0,00
677
319,
84

0,00 -
Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0502 11 4 02 81800 20
0 0,00

677
319,
84

0,00 -

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0502 11 4 02 81800 24
0 0,00

677
319,
84

0,00 -

Мероприятия
по обеспечению
населения
бытовыми
услугами

0
0
8

0502 11 4 02 81810
1 000
000,0
0

1
000
000,
00

541
404,
78

54,1
4

Иные
бюджетные
ассигнования

0
0
8

0502 11 4 02 81810 80
0

1 000
000,0
0

1
000
000,
00

541
404,
78

54,1
4



Субсидии
юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальны
м
предпринимател
ям, физическим
лицам -
производителям
товаров, работ,
услуг

0
0
8

0502 11 4 02 81810 81
0

1 000
000,0
0

1
000
000,
00

541
404,
78

54,1
4

Исполнение
исковых
требований на
основании
вступивших в
законную силу
судебных актов,
обязательств
бюджета

0
0
8

0502 11 4 02 83270 0,00
32
132,
20

32
122,
20

99,9
7

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0502 11 4 02 83270 20
0 0,00

25
195,
79

25
195,
79

100,
00

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0502 11 4 02 83270 24
0 0,00

25
195,
79

25
195,
79

100,
00

Иные
бюджетные
ассигнования

0
0
8

0502 11 4 02 83270 80
0 0,00

6
936,
41

6
926,
41

99,8
6

Исполнение
судебных актов

0
0
8

0502 11 4 02 83270 83
0 0,00

6
936,
41

6
926,
41

99,8
6

Благоустройств
о 0

0
8

0503
8 126
816,7
5

8
895
117,
55

1
673
626,
59

18,8
2

Организация и
обеспечение
освещения
улиц

0
0
8

0503 11 4 05 81690
2 900
000,0
0

2
900
000,
00

543
036,
78

18,7
3

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81690 20
0

2 900
000,0
0

2
900
000,
00

543
036,
78

18,7
3



Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81690 24
0

2 900
000,0
0

2
900
000,
00

543
036,
78

18,7
3

Озеленение
территории

0
0
8

0503 11 4 05 81700
400
000,0
0

810
391,
20

271
839,
93

33,5
4

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81700 20
0

400
000,0
0

810
391,
20

271
839,
93

33,5
4

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81700 24
0

400
000,0
0

810
391,
20

271
839,
93

33,5
4

Организация и
содержание
мест
захоронения
(кладбищ)

0
0
8

0503 11 4 05 81710
350
000,0
0

650
000,
00

237
135,
46

36,4
8

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81710 20
0

350
000,0
0

650
000,
00

237
135,
46

36,4
8

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81710 24
0

350
000,0
0

650
000,
00

237
135,
46

36,4
8

Мероприятия
по
благоустройств
у

0
0
8

0503 11 4 05 81730
2 100
000,0
0

2
100
000,
00

621
614,
42

29,6
0

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81730 20
0

2 100
000,0
0

2
100
000,
00

621
614,
42

29,6
0

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81730 24
0

2 100
000,0
0

2
100
000,
00

621
614,
42

29,6
0



Мероприятия по
формированию
современной
горордсой среды

0
0
8

0503 11 4 05 81900 0,00
57
909,
60

0,00 -

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81900 20
0 0,00

57
909,
60

0,00 -

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 4 05 81900 24
0 0,00

57
909,
60

0,00 -

Региональный
проект
"Формировани
е комфортной
городской
среды"

0
0
8

0503 11 1 F2 55550
2 376
816,7
5

2
376
816,
75

0,00 -

Закупка товаров,
работ и услуг
для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 1 F2 55550 20
0

2 376
816,7
5

2
376
816,
75

0,00 -

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных
) нужд

0
0
8

0503 11 1 F2 55550 24
0

2 376
816,7
5

2
376
816,
75

0,00 -

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГР
АФИЯ

0
0
8

0800
4 550
876,0
0

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2

Культура 0
0
8

0801
4 550
876,0
0

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2

Реализация
переданных
полномочий по
решению
отделных
вопросов
местного
значения
поселений в
соответствии с
заключенными
соглашениями

0
0
8

0801 11 4 03 84260
4 550
876,0
0

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2



по созданию
условий для
организации
досуга и
обеспечения
жителей
поселений
услугами

Межбюджетные
трансферты 0

0
8

0801 11 4 03 84260 50
0

4 550
876,0
0

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2

Иные
межбюджетные
трансферты

0
0
8

0801 11 4 03 84260 54
0

4 550
876,0
0

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2

Социальная
политика

0
0
8

1000
148
000,0
0

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Пенсионное
обеспечение

0
0
8

1001
148
000,0
0

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Выплата
муниципальных
пенсий (доплат к
государственны
м пенсиям)

0
0
8

1001 11 4 06 82450
148
000,0
0

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Социальное
обеспечение и
иные выплаты

0
0
8

1001 11 4 06 82450 30
0

148
000,0
0

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Социальные
выплаты
гражданам,
кроме
публичных
нормативных
социальных
выплат

0
0
8

1001 11 4 06 82450 32
0

148
000,0
0

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

ВСЕГО
РАСХОДОВ

35
464
188,5
8

37
774
381,
87

9
001
838,
08

23,8
3

Приложение 3 к постановлению
администрации Красногорского
района Брянской области от
04.08.2022 года № 443

Расходы бюджета Красногорского городского поселения Красногорского муниципаьнеого района Брянской области по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета за 6

месяцев 2022 года



(рублей)

Наименование М
П

П
П
М
Г

ОМ
Г
Р
Б
С

Н
Р

В
Р

Утве
ржде
но
на
2022
год

Уто
чне
нна
я
бюд
жет
ная
рос
пис
ь на
202
2
год

Кас
сово
е
исп
олн
ени
е за
6
мес
яцев
202
2

года

Про
цент
касс
овог
о

испо
лнен
ия к
уточ
ненн
ой
бюд
жетн
ой
росп
иси

Реализация
полномочий
Красногорского
городского
поселения

1
1

35
341
188,
58

37
651
381,
87

9
001
838,
08

23,9
1

Создание условий
для эффективной
деятельности
муниципального
образования

1
1 0 01

9
000,
00

11
000,
00

11
000,
00

100,
00

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

1
1 0 01

0
0
8

9
000,
00

11
000,
00

11
000,
00

100,
00

Членские взносы
некоммерческим
организациям 1

1 0 01
0
0
8

8
1
4
1
0

9
000,
00

11
000,
00

11
000,
00

100,
00

Иные бюджетные
ассигнования 1

1 0 01
0
0
8

8
1
4
1
0

8
0
0

9
000,
00

11
000,
00

11
000,
00

100,
00

Уплата налогов
сборов и иных
платежей 1

1 0 01
0
0
8

8
1
4
1
0

8
5
0

9
000,
00

11
000,
00

11
000,
00

100,
00

Содействие
реформированию
жилищно-
коммунального
хозяйства,
создание
благоприятных
условий

1
1 0 02

1
200
000,
00

1
916
360,
04

658
565,
88

34,3
7



проживания
граждан

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

1
1 0 02

0
0
8

1
200
000,
00

1
916
360,
04

658
565,
88

34,3
7

Подготовка
объектов ЖКХ к
зиме 1

1 0 02
0
0
8

8
1
8
0
0

0,00
677
319,
84

0,00 0,00

Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 02

0
0
8

8
1
8
0
0

2
0
0

0,00
677
319,
84

0,00 0,00

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 02

0
0
8

8
1
8
0
0

2
4
0

0,00
677
319,
84

0,00 0,00

Мероприятия
по обеспечению
населения
бытовыми услугами

1
1 0 02

0
0
8

8
1
8
1
0

1
000
000,
00

1
000
000,
00

541
404,
78

54,1
4

Иные бюджетные
ассигнования 1

1 0 02
0
0
8

8
1
8
1
0

8
0
0

1
000
000,
00

1
000
000,
00

541
404,
78

54,1
4

Субсидии
юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам -
производителям
товаров, работ,
услуг

1
1 0 02

0
0
8

8
1
8
1
0

8
1
0

1
000
000,
00

1
000
000,
00

541
404,
78

54,1
4

Уплата взносов на
капитальный
ремонт
многоквартирных
домов за объекты

1
1 0 02

0
0
8

8
1
8
3
0

200
000,
00

200
000,
00

78
130,
90

39,0
7



муниципальной
казны и имущества,
закрепленного за
органами

Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 02

0
0
8

8
1
8
3
0

2
0
0

200
000,
00

200
000,
00

78
130,
90

39,0
7

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 02

0
0
8

8
1
8
3
0

2
4
0

200
000,
00

200
000,
00

78
130,
90

39,0
7

Исполнение
исковых
требований на
основании
вступивших в
законную силу
судебных актов,
обязательств
бюджета

1
1 0 02

0
0
8

8
3
2
7
0

0,00
39
040,
20

39
030,
20

99,9
7

Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 02

0
0
8

8
3
2
7
0

2
0
0

0,00
25
195,
79

25
195,
79

100,
00

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 02

0
0
8

8
3
2
7
0

2
4
0

0,00
25
195,
79

25
195,
79

100,
00

Иные бюджетные
ассигнования 1

1 0 02
0
0
8

8
3
2
7
0

8
0
0

0,00
13
844,
41

13
834,
41

99,9
3

Исполнение
судебных актов 1

1 0 02
0
0
8

8
3
2
7
0

8
3
0

0,00
13
844,
41

13
834,
41

99,9
3

Финансовое
обеспечение

1
1 0 03 5

888
6
385

3
939

61,7
0



расходов по
передаваемым
полномочиям

816,
00

204,
28

505,
44

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

1
1 0 03

0
0
8

5
888
816,
00

6
385
204,
28

3
939
505,
44

61,7
0

Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетни
х, организация
деятельности
административных
комиссий и
определения
перечня
должностных лиц
органов местного
самоуправления,
уполномоченных
составлять
протоколы об
административных
нарушениях

1
1 0 03

0
0
8

1
2
0
2
0

200,
00

200,
00

200,
00

100,
00

Межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

1
2
0
2
0

5
0
0

200,
00

200,
00

200,
00

100,
00

Иные
межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

1
2
0
2
0

5
4
0

200,
00

200,
00

200,
00

100,
00

Осуществлению
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты
рамках
непрограммных
расходов
федеральных
органов
исполнительной
власти

1
1 0 03

0
0
8

5
1
1
8
0

237
740,
00

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3

Межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

5
1
1
8
0

5
0
0

237
740,
00

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3



Иные
межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

5
1
1
8
0

5
4
0

237
740,
00

237
740,
00

86
366,
36

36,3
3

Реализация
переданных
полномочий по
решению
отдельных
вопросов местного
значения поселений
в соответствии с
заключенными
соглашениями по
созданию условий
для организации
досуга и
обеспечения
жителей поселений
услугами
рганизаций
культуры

1
1 0 03

0
0
8

8
4
2
6
0

4
550
876,
00

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2

Межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

8
4
2
6
0

5
0
0

4
550
876,
00

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2

Иные
межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

8
4
2
6
0

5
4
0

4
550
876,
00

4
550
876,
00

3
000
000,
00

65,9
2

Реализация
переданных
полномочий по
решению
отдельных
вопросов местного
значения поселений
в соответствии с
заключенными
соглашениями по
оценке имущества и
земельных
участков,
признанию прав и
регулированию
отношения
муниципальной
собственности

1
1 0 03

0
0
8

8
4
3
1
0

1
100
000,
00

1
596
388,
28

852
939,
08

53,4
3

Межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

8
4
3

5
0
0

1
100
000,

1
596
388,

852
939,
08

53,4
3



1
0

00 28

Иные
межбюджетные
трансферты 1

1 0 03
0
0
8

8
4
3
1
0

5
4
0

1
100
000,
00

1
596
388,
28

852
939,
08

53,4
3

Комплексное
обустройство
населенных
пунктов,
расположенных в
сельской,
инженерной
инфраструктуры и
автомобильных
дорог

1
1 0 04

19
968
555,
83

20
295
700,
00

2
645
375,
93

13,0
3

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

1
1 0 04

0
0
8

19
968
555,
83

20
295
700,
00

2
645
375,
93

13,0
3

Обеспечение
сохранности
автомобильных
дорог местного
значения и условий
безопасного
движения по ним

1
1 0 04

0
0
8

8
1
6
1
0

3
977
818,
99

4
304
963,
16

2
645
375,
93

61,4
5

Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 04

0
0
8

8
1
6
1
0

2
0
0

3
977
818,
99

4
304
963,
16

2
645
375,
93

61,4
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 04

0
0
8

8
1
6
1
0

2
4
0

3
977
818,
99

4
304
963,
16

2
645
375,
93

61,4
5

Обеспечение
сохранности
автомобильных
дорог местного
значения и условий
безопасного
движения по ним

1
1 0 04

0
0
8

S
6
1
7
0

15
990
736,
84

15
990
736,
84

0,00 0,00

Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных

1
1 0 04

0
0
8

S
6
1
7
0

2
0
0

15
990
736,
84

15
990
736,
84

0,00 0,00



(муниципальных)
нужд

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

1
1 0 04

0
0
8

S
6
1
7
0

2
4
0

15
990
736,
84

15
990
736,
84

0,00 0,00

Благоустройство
территории
поселения в
границах
населенных
пунктов,
строительство и
реконструкция
систем наружного
освещения улиц
поселения,
содержание мест
захоронения,
прочие
мероприятия по
благоустройству

1
1 0 05

5
750
000,
00

6
518
300,
80

1
673
626,
59

25,6
8

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

1
1 0 05

0
0
8

5
750
000,
00

6
518
300,
80

1
673
626,
59

25,6
8

Организация и
обеспечение
освещения улиц 1

1 0 05
0
0
8

8
1
6
9
0

2
900
000,
00

2
900
000,
00

543
036,
78

18,7
3

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
6
9
0

2
0
0

2
900
000,
00

2
900
000,
00

543
036,
78

18,7
3

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
6
9
0

2
4
0

2
900
000,
00

2
900
000,
00

543
036,
78

18,7
3

Озеленение
территории 1

1 0 05
0
0
8

8
1
7
0
0

400
000,
00

810
391,
20

271
839,
93

33,5
4



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
7
0
0

2
0
0

400
000,
00

810
391,
20

271
839,
93

33,5
4

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
7
0
0

2
4
0

400
000,
00

810
391,
20

271
839,
93

33,5
4

Организация и
содержание мест
захоронения
(кладбищ)

1
1 0 05

0
0
8

8
1
7
1
0

350
000,
00

650
000,
00

237
135,
46

36,4
8

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
7
1
0

2
0
0

350
000,
00

650
000,
00

237
135,
46

36,4
8

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
7
1
0

2
4
0

350
000,
00

650
000,
00

237
135,
46

36,4
8

Мероприятия по
благоустройству 1

1 0 05
0
0
8

8
1
7
3
0

2
100
000,
00

2
100
000,
00

621
614,
42

29,6
0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
7
3
0

2
0
0

2
100
000,
00

2
100
000,
00

621
614,
42

29,6
0

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
7
3
0

2
4
0

2
100
000,
00

2
100
000,
00

621
614,
42

29,6
0

Мероприятия по
формированию
современной
городской среды

1
1 0 05

0
0
8

8
1
9
0
0

0,00
57
909,
60

0,00 0,00



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
9
0
0

2
0
0

0,00
57
909,
60

0,00 0,00

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 05

0
0
8

8
1
9
0
0

2
4
0

0,00
57
909,
60

0,00 0,00

Реализация
мероприятий,
направленных на
социальную
поддержку
отдельных
категорий
граждан

1
1 0 06

148
000,
00

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

1
1 0 06

0
0
8

148
000,
00

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Выплата
муниципальных
пенсий (доплат к
государственным
пенсиям)

1
1 0 06

0
0
8

8
2
4
5
0

148
000,
00

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Социальное
обеспечение и иные
выплаты 1

1 0 06
0
0
8

8
2
4
5
0

3
0
0

148
000,
00

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Социальные
выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат

1
1 0 06

0
0
8

8
2
4
5
0

3
2
0

148
000,
00

148
000,
00

73
764,
24

49,8
4

Региональный
проект
"Формирование
комфортной
городской среды"

1
1 0 F2

2
376
816,
75

2
376
816,
75

0,00 0,00

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

1
1 0 F2

0
0
8

2
376
816,
75

2
376
816,
75

0,00 0,00

Реализация
программ
формирования
современной

1
1 0 F2

0
0
8

5
5
5
5

2
376
816,
75

2
376
816,
75

0,00 0,00



городской среды 0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 F2

0
0
8

5
5
5
5
0

2
0
0

2
376
816,
75

2
376
816,
75

0,00 0,00

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных(м
униципальных)
нужд

1
1 0 F2

0
0
8

5
5
5
5
0

2
4
0

2
376
816,
75

2
376
816,
75

0,00 0,00

Непрограммная
деятельность 7

0
123
000,
00

123
000,
00

0,00 0,00

Администрация
Красногорского
района Брянской
области

7
0 0 0

0
0
8

123
000,
00

123
000,
00

0,00 0,00

Резервные фонды
местных
администраций 7

0 0 00
0
0
8

8
3
0
3
0

100
000,
00

100
000,
00

0,00 0,00

Иные бюджетные
ассигнования 7

0 0 00
0
0
8

8
3
0
3
0

8
0
0

100
000,
00

100
000,
00

0,00 0,00

Резервные средства
7
0 0 00

0
0
8

8
3
0
3

8
8
0

100
000,
00

100
000,
00

0,00 0,00

Реализация
переданных
полномочий по
решению
отдельных
вопросов местного
значения поселений
в соответствии с
заключенными
соглашениями в
части
осуществления
внешнего
муниципального
финансового
контроля

7
0 0 00

0
0
8

8
4
2
0
0

23
000,
00

23
000,
00

0,00 0,00

Межбюджетные 7 0 00 0 8 5 23 23 0,00 0,00



трансферты 0 0
8

4
2
0
0

0
0

000,
00

000,
00

Иные
межбюджетные
трансферты 7

0 0 00
0
0
8

8
4
2
0
0

5
4
0

23
000,
00

23
000,
00

0,00 0,00

Всего расходов:

35
464
188,
58

37
774
381
,87

9
001
838
,08

23,8
3

Приложение 4 к
постановлению
администрации
Красногорского района
Брянской области от 04.08.
2022 года № 443

Источники внутреннего финансового дефицита бюджета Красногорского городского поселения за 6 месяцев 2021 года

(рубл
ей)

Код
бюджетной
классификац

ии
Российской
Федерации

Наименование

Утвер
ждено
на
2022
год

Уто
чне
нн
ые
наз
нач
ени
я на
202
2
год

Касс
овое
испо
лнен
ие за
6

меся
цев
2022
года

Проц
ент
испо
лнен
ия к
уточ
ненн
ым
назна
чени
ям

1 2 3 5 6
009 01 00 00
00 00 0000

000
Изменение остатков средств

009 01 05 00
00 00 0000

000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 0,0

0

1
294
112,
72

009 01 05 00
00 00 0000

500
Увеличение остатков средств бюджетов 0,00 0,0

0

1
294
112,
72

009 01 05 02
00 00 0000

500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0,00 0,0

0

-1
294
112,
72



009 01 05 02
01 00 0000

510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,00 0,0

0

-1
294
112,
72

009 01 05 02
01 05 0000

510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 0,00 0,0

0

-1
294
112,
72

009 01 05 00
00 00 0000

600
Уменьшение остатков средств бюджетов 0,00 0,0

0 0,00

009 01 05 02
00 00 0000

600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0,00 0,0

0 0,00

009 01 05 02
01 00 0000

610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,00 0,0

0 0,00

009 01 05 02
01 05 0000

610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
0,00 0,0

0 0,00

Итого 0,00 0,0
0 0,00

Сведения о численности муниципальных служащих Красногорского городского поселения и работников органов местного
самоуправления Красногорского городского поселения за 2 квартал 2022 года

Факт
ическ
ая

числе
нност
ь на
01.01.
2022
года,
ед.

Факти
ческая
числен
ность
на

01.07.
2022
года,
ед.

Начисленная за 2 кв 2022 год заработная плата (ст. 211), рублей

в том
числе:

из
мест
ного
бюдж
ета,
рубле
й

из
об
лас
тно
го
бю
дж
ета
,
ру
бле
й

Всего по
органам
власти 0 0 0,00 0,00

0,0
0

в том
числе:
муниципа
льные
служащи
е 0 0 0,00 0,00

0,0
0

работник
и не
являющи 0 0 0,00 0,00

0,0
0



еся
муниципа
льными
служащи
ми

Объём муниципального долга Красногорского городского поселения на 01.07.2022 года

(в
рублях

)

Вид долгового
обязательства

сумма
на 01.01.2022 года

сумма
на

01.07.202
2 года

доля в
общем
объём
е на
01.07.
2022
года,
%

Объём
муниципального
долга
Красногорского
городского
поселения
Красногорского
муниципального
района Брянской
области, в том
числе:

0,00 0,00 -

Кредиты,
полученные от
кредитных
организаций

0,00 0,00 -

Муниципальные
ценные бумаги 0,00 0,00 -
Муниципальные
гарантии 0,00 0,00 -
Бюджетные
кредиты,
полученные от
бюджетов других
уровней

0,00 0,00 -

Отчет о расходовании средств резервного фонда Красногорского городского поселения за 2022 год
(рублей)

Наименование нормативно-
правового акта

Использование Направление средств

- - -
Всего: - -



Пояснительная записка
по исполнению бюджета Красногорского городского поселения

Красногорского муниципального района Брянской области за 6 месяцев 2022
года

Раздел 1. Общие итоги исполнения Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области

Бюджет Красногорского городского поселения Красногорского
муниципального района Брянской области принят Решением Красногорского
поселкового Совета народных депутатов от № 4-149 от 16.12.2021 года, по доходам
в сумме 35 464 188,58 рублей и по расходам в сумме 35 464 188,58 рублей.

Исполнение доходной части бюджет Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области за месяцев 2022 года
составило 7 707 725,36 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы
бюджета – 7 599 365,59 рублей, исполнение расходной части бюджета
Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района
Брянской области за 6 месяцев 2022 года составило 9 001 838,08 рублей, дефицит
составил 1 294 112,72 рублей.

Раздел 2. Краткий анализ исполнения доходной части бюджета
Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района

Брянской области

Бюджет Красногорского городского поселения Красногорского
муниципального района Брянской области исполнен по доходам в сумме
7 707 725,36 рублей.

Сумма поступлений собственных доходов составляет 7 599 365,59
рублей или 42,98 % к плановым назначениям.

Основным бюджетообразующим бюджет Красногорского городского
поселения Красногорского муниципального района Брянской области является,

доходы от продажи материальных и нематериальных активов, поступление
которых составило – 2 647 122,532 рублей, в том числе:

- доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) составили 2 163 150,00 рублей;

- доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных
учреждений) составили 483 972,53 рублей.

Налог на доходы физических лиц исполнен в сумме 1 984 763,26 рублей или
43,09 % к плановым назначениям (удельный вес в общей сумме собственных
доходов составляет 26,1 %).



Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории
Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района
исполнены в сумме 1 609 610,94 рублей или 54,16 % к плановым назначениям
(удельный вес в общей сумме собственных доходов составляет 21,2 %), в том числе:

- доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты – 792 285,36 рублей;

- доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов в местные бюджеты – 4 664,12
рублей;

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
местные бюджеты – 912 660,89 рублей;

- доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов в местные
бюджеты – (-99 999,43 рублей).

Налогов на совокупный доход в бюджет за 6 месяцев поступило 405 720,68
рублей, а именно поступил единый сельскохозяйственный налог.

Налога на имущество в бюджет Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области поступило 777 053,45
рублей, в том числе: земельного налога поступило 488 779,26 рублей и налог на
имущество физических лиц 288 274,19 рублей.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района поступили в сумме 149 457,23 рублей, при
плане 152 000,00 рублей выполнение составило 98,33 %, в том числе:

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков – 43 382,95 рублей;

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений – 106 074,28 рублей.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба в бюджет Красногорского городского
поселения Красногорского муниципального района Брянской области поступили в
сумме 300,00 рублей (доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим
в 2019 году).



Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
поступили в сумме 24 558,13 рублей.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации запланированы в сумме 17 782 188,58 рублей, фактически
межбюджетные трансферты поступили в сумме 108 359,77 рублей, а именно

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты – 118 870,00 рублей;

- субвенция на выполнение передаваемых полномочий – 200,00 рублей;
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение прошлых лет – (-10 710,23 рублей).

Раздел 3. Краткий анализ исполнения расходной части бюджета
Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района

Брянской области

Решением Красногорского поселкового Совета народных депутатов «О
бюджете Красногорского городского поселения Красногорского муниципального
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» годовой объем
расходов бюджета Красногорского городского поселения Красногорского
муниципального района Брянской области утвержден в сумме 35 464 188,58 рублей.

Расходы бюджета Красногорского городского поселения Красногорского
муниципального района Брянской области за 6 месяцев 2022 года исполнены в
сумме 9 001 838,08 рублей.

Общегосударственные расходы
По разделу «Общегосударственные вопросы» кассовое исполнение

составило 375 448,16 рублей, при уточнённом плановом назначении 1 051 076,00
рублей. По данному разделу предусмотрены расходы на:

- иные межбюджетные трансферты муниципальному району для реализации
переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения
поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления
внешнего муниципального финансового контроля (функционирование контрольно-
счетного органа) - 23 000,00 рублей;

- резервные фонды – 100 000,00 рублей;
- расходы по оплате членских взносов – 11 000,00 рублей ;
- иные межбюджетные трансферты поселений на финансовое обеспечение

расходов связанных с проведением аукционов по продаже движимого и
недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности
Красногорского городского поселения, а также расходов связанных с проведением
аукционов на право заключения договоров аренды движимого и недвижимого
имущества и земельных участков, находящихся в собственности Красногорского
городского поселения – 916 876,00 рублей (исполнено в сумме 364 248,16 рублей);



иные межбюджетные трансферты муниципальному району на выполнение
передаваемых полномочий по определению перечня должностных лиц органов
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных нарушениях - 200,00 рублей.

Национальная оборона
По разделу «Национальная оборона» предусмотрены иные межбюджетные

трансферты муниципальному району на выполнение передаваемых полномочий по
осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты.

Кассовое исполнение составило 86 366,36 рублей, что составило 36,33 %
при плановом назначении 237 740,00 рублей.

Национальная экономика
По разделу «Национальная экономика» кассовое исполнение составило

3 134 066,85 рублей при уточненном плановом назначении 20 975 212,28 рублей.
Исполнение по данному разделу составило 14,94 %. Из них предусмотрены расходы
на:

- дорожное хозяйство (дорожные фонды) кассовое исполнение составило
2 645 375,93 рублей при плановых назначениях 20 295 700,00 рублей, а именно
13,03 %;

- другие вопросы в области национальной экономики (реализация переданных
полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в
соответствии с заключенными соглашениями по оценке имущества и земельных
участков, признанию прав и регулированию отношения муниципальной
собственности) исполнение составило 488 690,92 рублей при плановых назначениях
679 512,28 рублей.

Жилищно-коммунальное хозяйство
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили

2 332 192,47 рублей, что составило 21,57 % при уточненном плановом
назначение 10 811 477,59 рублей.

По подразделу «Жилищное хозяйство» отражаются расходы на управление
услугами в области жилищного хозяйства. Расходы составили 85 038,90 рублей
(расходы по оплате взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов).

По подразделу «Коммунальное хозяйство» отражаются расходы на
мероприятия в сфере комунального хозяйства, мероприятия по обеспечению
населения бытовыми услугами. Расходы за 6 месяцев 2022 года составили
573 526,98 рублей при уточненной бюджетной росписи 1 709 452,04 рублей, что
составило 33,55 % и исполнение исковых требований на основании вступивших



в законную силу судебных актов, обязательств бюджета 33 122,20 рублей, что
составило 99,97 %.

По подразделу «Благоустройство» отражаются расходы на проведение
мероприятий по содержанию территории Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района, а также по проектированию, созданию,
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов
благоустройства, направленных на обеспечение и повышении комфортности
условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и
эстетического состояния территории (включая расходы на освещение улиц,
озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами
домов, размещение и содержание малых архитектурных форм, за исключением
расходов на осуществление дорожной деятельности). Расходы составили
1 673 626,59 рублей, в том числе:

расходы на уличное освещение – 543 036,78 рублей;
расходы по содержанию мест захоронения – 237 135,46 рублей;
мероприятия по благоустройству – 621 614,42 рублей.

Культура, кинематография
По разделу «Культура, кинематография» отражаются расходы на реализацию

переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения
поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций
культуры. Расходы составили 3 000 000,00 рублей при уточненном плане
4 550 876,00 рублей.

Социальная политика
По разделу «Социальная политика» исполнение составило 73 764,24 рублей

при уточненном плане 148 000,00 рублей.
Расходы по данному разделу включают в себя доплаты к пенсиям

муниципальным служащим.

Раздел 4. Дефицит бюджета Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области

По итогам исполнения бюджета Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области за квартал 2022 расходы
превысили доходы и сложился дефицит в сумме 1 294 112,72 рублей.

Эксперт отдела учета, отчетности
и хозяйственного обеспечения О.И. Кругликова


